
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 300883/2021/Op 

Č.j.: P10-301941/2021 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 4.8.2021 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 15. 7. 2021 Vaši žádost podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 
„…Vážený úřadě, 
na základě zákona č. 106/1999 Sb. prosím o poskytnutí informací ohledně prostého výčtu všech žádostí 
(stavební povolení, ohlášení atd.) nebo rozhodnutí řešených stavebním odborem MČ P10 v bytovém 
domě na adrese 28. pluku 524/25, 101 00, Praha 10 - Vršovice, od 15. 12 2003 do současnosti. Prosím o 
uvedení čísla jednacího, data, označení nemovitosti, které se žádost nebo rozhodnutí týká a jména a 
příjmení osoby, která podání učinila, případně se jí týkalo (z pohled zákona 89/2012 Sb. jako člen SVJ v 
předmětné nemovitosti mám právo na informace o jménech dalších spoluvlastníků, i nájemníků a jiných 
uživatelů nemovitosti, včetně kontaktů a nemůže se tedy na toto vztahovat ochrana osobních údajů)…“ 

 

Původní lhůta pro vyřízení žádosti byla stanovena dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ do 30. 7. 2021. Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení žádosti bylo třeba konzultace s pověřencem pro ochranu osobních údajů (DPO), 
který poskytuje povinnému subjektu v podmínkách zdejšího úřadu odborný výklad v oblasti právních 
předpisů a postupů týkajících se ochrany osobních údajů v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací dle InfZ, povinný subjekt podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ přípisem č. j. P10-310764/2021 ze dne 

23. 7. 2021 prodloužil lhůtu o 10 dní, tj. do 9. 8. 2021. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu. 
 

V období od 15. 12. 2003 ke dni přijetí žádosti eviduje povinný subjekt následující žádosti a rozhodnutí 
týkající se bytového domu na adrese 28. pluku 524/25, 101 00 Praha 10 Vršovice.  
 

1. Žádost o změnu v užívání nebytového prostoru 524/5 - kanceláří v 1.NP domu č. p. 524 na adrese: 
28. pluku 25, 101 00, Praha 10 - Vršovice, ze dne 22. 7. 2004, č. j. OST 3461/04, podání učinila spol. 
Pekařství u Literů a.s. Na základě uvedené žádosti bylo povinným subjektem vydáno rozhodnutí 
o povolení změny v užívání stavby ze dne 20. 8. 2004 vedené pod Spis. zn.: OST 3461/04/Kl, kterým 
byla povolena změna v užívání stavby kanceláří – nebytového prostoru č. 524/5 v 1.NP bytového 



Č.j. P10-301941/2021 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

domu č. p. 524 na adrese 28. pluku 25, 101 00, Praha 10 – Vršovice, na pozemku parc. č. 1098 v k. ú. 
Vršovice na prodejnu pekařských výrobků. 
 

2. Oznámení změny v užívání nebytového prostoru 524/1 v 1. PP – domu č. p. 524 na adrese: 28. pluku 
25, 101 00, Praha 10 - Vršovice, ze dne 15. 12. 2008, Spis. Zn.: OST 147921/2008/Ni. Podání učinila 

fyzická osoba, na jejíž osobní údaje se vztahuje ochrana stanovená v § 8a odst. 1 InfZ ve spojení s čl. 
6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Na základě uvedeného oznámení byl 
povinným subjektem vydán souhlas se změnou v užívání stavby ze dne 17. 12. 2008 vedený pod 
Spis. Zn.: OST 147921/2008/Ni, Č. j. P10-149359/2008, kterým byl vydán souhlas se změnou v 
užívání stavby -nebytový prostor č. 524/1 v 1. PP bytového domu č. p. 524 na adrese: 28. pluku 25, 
101 00, Praha 10 – Vršovice, na pozemku parc. Č. 1098 v k. ú. Vršovice, na kosmetické a nehtové 
studio.  

 

K tomuto bodu žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních 
údajů fyzických osob (§ 8a odst. 1 InfZ ve spojení s čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

3. Ohlášení stavební úpravy nebytového prostoru 524/5 - kanceláří v 1.NP domu č. p. 524 na adrese: 
28. pluku 25, 101 00, Praha 10 – Vršovice, ze dne 28. 7. 2004, č. j. 3544a/2004. Podání učinila fyzická 
osoba, na jejíž osobní údaje se vztahuje ochrana stanovená v § 8a odst. 1 InfZ ve spojení s čl. 6 odst. 
1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Na základě uvedeného ohlášení vydal povinný 
subjekt dne 29. 7. 2004 pod Spis. zn.: 3544a/04/Kö sdělení k ohlášení stavebních úprav, kterým 
podateli sdělil, že nemá námitek proti provedení stavebních úprav v rozsahu úprav rozvodu vody 
a odpadu pro dvojdřez a umyvadlo a rozvodu vody a elektra pro el. bojler v nebytovém prostoru 
č.524/5 v 1.NP bytového domu č. p. 524 na adrese 28. pluku 25, 101 00, Praha 10 – Vršovice, na 
pozemku parc. č. 1098 v k. ú. Vršovice. 
 

K tomuto bodu žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních 
údajů fyzických osob (§ 8a odst. 1 InfZ ve spojení s čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

4. Oznámení změny v užívání stavby týkající se změny užívání jednotky č. 524/5 v domě č. p. 524 na 
adrese: 28. pluku 25, 101 00, Praha 10 – Vršovice, ze dne 19. 10. 2020, č. j. P10-091253/2020, 

podání učinil  který dne 6.10.2020 pod č.j. P10-104610/2020 vzal svou žádost zpět.  
Na základě uvedeného oznámení a jeho následného zpětvzetí vydal povinný subjekt dne 18.11.2020 
pod Spis. zn.: OST 091253/2020/Tu, č.j. P10-126193/2020 sdělení k ohlášení stavebních úprav ve 
kterém sděluje, že vzhledem k tomu, že žadatel vzal svou žádost zpět, nebude 
předmětná žádost posouzena a nebude vydán souhlas s ohlášeným stavebním záměrem. 
 

5. Oznámení změny v užívání stavby týkající se změny užívání jednotky č. 524/5 v domě č. p. 524 na 

adrese: 28. pluku 25, 101 00, Praha 10 – Vršovice, ze dne 19. 10. 2020, č. j. P10-135600/2020, 

podání učinil  Na základě uvedeného oznámení vydal povinný subjekt dne 21. 4. 

2021 pod Spis. zn.: OST 135600/2020/Tu, Č. j.: P10-179696/2021 usnesení, kterým rozhodl o 
projednání změny v užívání stavby v řízení. Dne 2. 6. 2021 vydal povinný subjekt pod Spis. zn.:OST 

135600/2020/Tu, Č. j.: P10-230836/2021 oznámení o zahájení řízení, kterým oznamuje, že dnem 7. 

5. 2021, kdy nabylo právní moci výše uvedené usnesení Č. j. P10-179696/2021, bylo zahájeno řízení 
o změně v užívání stavby a spolu s tím dává povinný subjekt na vědomí, že  upouští od ohledání na 
místě a ústního jednání, a že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy do 10 dnů od doručení oznámení Č. j.: P10-230836/2021.  

 



Č.j. P10-301941/2021 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

Souběžně s těmito informacemi Vám zasíláme rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany 
osobních údajů fyzických osob (§ 8a odst. 1 InfZ ve spojení s čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů), jejichž jména a příjmení jsou uvedena ve výše uvedených žádostech a rozhodnutích.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 
otisk úředního razítka 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1. IDDS: 

  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


